
 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 07 de novembro de 2022 – ANO X -|Nº 5397– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 1 de 4 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato das Atas de Registro n° 292/2022 e 

293/2022 – Pregão Presencial Registro de 095/2022. Objeto: Contratação de empresa 

para fornecimento de arame de concertina, bloquete, ferramenta, estante em aço, 

moldura em alumínio e Polaseal plástico para atender a Administração Municipal. 

Vencedor com menor preço: L & V VAREJO ATACADO E SERVIÇO LTDA - EPP, inscrita 

no CNPJ de nº 26.941.470/0001-43 - Valor Global de R$ 510.413,40 (Quinhentos e 

Dez Mil Quatrocentos e Treze Reais e Quarenta Centavos); OLIVEIRA MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 40.369.967/0001-60 – Valor Global de 

R$ 155.100,00 (Cento e Cinquenta e Cinco Mil e Cem Reais); Prazo de doze meses. 

Caratinga/MG, 07 de Novembro de 2022. Pedro Pereira Lomar – Secretário de 

Planejamento e Fazenda. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo 03 do Contrato nº. 

004/2022 - Processo nº 226/2021– Tomada de Preços Nº. 010/2021 – Objeto: 

Contratação de empresa especializada para execução de obras de Calçamento no 

Distrito de Patrocínio no Município de Caratinga/MG, objeto do convênio 

1301000903/2021/SEINFRA. Contratada: VALMIR VIEIRA MENDES – ME. Fica 

acrescido ao contrato 053/2021 o valor de R$ 29.465,76 (vinte e nove mil 

quatrocentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos), que corresponde a 

7,2835% do mesmo. Caratinga/MG, 24 de outubro de 2022. Carlos Alberto Bastos – 

Secretário Municipal de Obras Públicas e Defesa Social. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG – Torna Público Extrato do Aditivo nº. 02 - Ata de 

Registro de Preços nº. 007/2021 - Processo Licitatório nº. 004/2021, modalidade 

Pregão Presencial Para Registro de Preços N°. 004/2021 – Objeto: Aquisição de 

materiais de expediente, para atender todos os departamentos e secretarias do 

Município de Caratinga. Detentora: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI – 

ME Fica reequilibrado o valor unitário do item 264 e 267 - Papel sulfite 75g/m2, A4, 

210 x 297 mm, alcalino corte rotativo, embalagem Bopp, para o valor de R$ 18,70 

(dezoito reais e setenta centavos); Caratinga/MG, 04 de agosto de 2021. Pedro Pereira 

Lomar – Sec.Mun. de Planejamento e fazenda. 

 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 07 de novembro de 2022 – ANO X -|Nº 5397– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 2 de 4 

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG – Torna Público Extrato do Aditivo nº. 02 - Ata de 

Registro de Preços nº. 276/2021 - Processo Licitatório nº. 220/2021, modalidade 

Pregão Presencial Para Registro de Preços N°. 130/2021 – Objeto: Aquisição de 

material de consumo, copa e cozinha e higiene, destinada a atender as necessidades 

de todas as Secretarias Municipais e Departamento da Prefeitura Municipal de 

Caratinga. Detentora: LINE DISTRIBUIDORA LTDA - Fica reequilibrado o valor unitário 

dos itens 76 - Pano de chão alvejado 50x72cm, para o valor de R$ 6,80; Caratinga/MG, 

21 de outubro de 2022. Pedro Pereira Lomar – Sec.Mun. de Planejamento e Fazenda. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG – Torna Público Extrato do Aditivo nº. 01 - Ata de 

Registro de Preços nº. 072/ 2021 - Processo Licitatório nº. 066/2021, modalidade 

Pregão Presencial Para Registro de Preços N°. 041/2021 – Objeto: Aquisição de 

material descartáveis e de limpeza, para atender as necessidades das Secretarias do 

Município de Caratinga. Detentora: CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 

EIRELI - ME Fica reequilibrado o valor unitário dos itens 01 - cloro puro liquido, para 

o valor de R$ 2,96, 07 - Desinfetante multiuso embalagem 2 litros, para o valor de R$ 

5,17, 15 - Papel toalha, para valor de R$ 6,98. Caratinga/MG, 24 de fevereiro de 2022. 

Pedro Pereira Lomar – Sec.Mun. de Planejamento e Fazenda. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 07 de novembro de 2022 – ANO X -|Nº 5397– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 3 de 4 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial n° 

094/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação 

de equipamentos de segurança eletrônica (câmeras, alarmes e afins) para atender a 

Secretaria Municipal de Saúde. ABERTURA: 22/11/2022 as 09h00min. O edital encon-

tra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais 

informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 07 de novembro de 2022. 

Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 110/2022. 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de segurança 

eletrônica e alarme, para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Es-

porte. ABERTURA: 22/11/2022 as 14h00min. O edital encontra-se à disposição na 

sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 

3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 07 de novembro de 2022. Bruno César Veríssimo 

Gomes – Pregoeiro. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 111/2022. 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mobiliários e eletrodomésticos 

para atender a Recanto dos Idosos Pastor Geraldo Sales. ABERTURA: 23/11/2022 as 

09h00min. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.ca-

ratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 07 de 

novembro de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 112/2022. 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos (cama elástica, pis-

cina de bolinha), equipamentos de jardinagem (cortador de grama), equipamentos de 

sonorização (amplificador de som e microfone), eletrodomésticos e mobiliários, para 

atender a APAE. ABERTURA: 23/11/2022 as 14h30min. O edital encontra-se à dispo-

sição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no 

(33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 07 de novembro de 2022. Bruno César Verís-

simo Gomes – Pregoeiro. 

http://www.caratinga.mg.gov.br/
http://www.caratinga.mg.gov.br/
http://www.caratinga.mg.gov.br/
http://www.caratinga.mg.gov.br/


 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 07 de novembro de 2022 – ANO X -|Nº 5397– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 4 de 4 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 113/2022. 

Objeto: Aquisição de ambulância, para atender as demandas da UPA - Unidade de 

Pronto Atendimento. ABERTURA: 24/11/2022 as 09h00min. O edital encontra-se à 

disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informa-

ções no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 07 de novembro de 2022. Bruno César 

Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 115/2022. 

Objeto: Aquisição de veículos (caminhão, motocicleta e pick-up), para atender as de-

mandas da Secretaria Municipal de Educação. ABERTURA: 24/11/2022 as 14h30min. 

O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.cara-

tinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 07 de 

novembro de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro 

 

http://www.caratinga.mg.gov.br/
http://www.caratinga.mg.gov.br/
http://www.caratinga.mg.gov.br/
rayane
Assine


		2022-11-07T17:21:07-0300
	Rayane Diniz Souza




